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Nå bygges det
nødutgang

FOTO: TERJE SKJERDAL

l  I fjor høst stod tårnrommet 
klart, og nå kan det snart tas i 
bruk. 
l  Lokale selskapet står bak 
byggingen av trappetårnet der 
den nye rømningsveien skal 
komme. 
l  Nødutgangen skal stå klar til 
feiringen av 300-årsjubileet for 
Høvåg kirke som bygdeeid kirke 
15. november 2023. 
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ANDAKT

Kunsten å bruke 
det man har 

Kathrine 
Tallaksen 

Skjerdal
Sokneprest i 

Høvåg

Nå i august har jeg fått lese korrek-
tur på den nye boka om Høvåg kirke. 
Den skal lanseres 15. november, på 
dagen 300 år etter auksjonen der dan-
skekongen la Høvåg kirke ut for salg, 
og bygdefolket meldte at de ville kjøpe. 
(Skjøtet ble underskrevet senere.) 

Boka er nesten som en detektivhis-
torie som avdekker hvordan middel-
alderkirka må ha sett ut, og hvordan 
den har utviklet seg. Den bygger på 
tre år med grundige undersøkelser av 
gamle dokumenter og av selve kirke-
bygningen. 

Opprinnelig var kirka bitteliten. På 
1700-tallet og 1800-tallet, da det ble 
behov for stadig mer plass, var det en 
utfordring hvordan de skulle få det 
til. I øst støtte man på en klump av en 
fjellknaus. I vest møtte man på en ne-
doverbakke. I sør var det trangt. Men 
de fikk det til. De forlenget først kirka 
så langt de kunne mot øst og vest. Se-
nere bygde de et overdimensjonert 
sideskip mot nord, flyttet alteret fra 
øst til sør, og gjorde det nye sideskipet 
til nytt hovedskip. Stein hentet de fra 
nærområdet. Hele bygda bidro med 
materialer, arbeidskraft, økonomi og 
administrering. 

Sagt med andre ord: De tok utgang-
spunkt i det terrenget som var der, 
og i det de hadde. Så brukte de all sin 
kreativitet og dyktighet, med riktig bra 
resultat. 

For noen flotte forbilder de er, ten-
ker jeg. Vi har andre utfordringer 
enn de hadde. Vi driver ikke og 

bygger kirke (bare en ny nødutgang 
til tårnrommet!). Men vi er kalt til å 
bygge kirke, sånn i overført betydning: 
Forkynne evangeliet om Jesus med 
ordene våre og livene våre. Bygge fel-
lesskap. Skape miljøer hvor det er godt 
å være barn, ungdom, voksen og gam-
mel. Redde kloden sammen gjennom 
glad nøysomhet. Fortelle bibelfortel-

lingene så levende at det går an å flytte 
inn i dem med hele seg. Gi sangene og 
bønnene, gleden og tryggheten, videre 
til neste generasjon. Gi Gud ære. 

Nå for tiden er jeg opptatt av en 
helt konkret utfordring: hvor-
dan vi som bygd og menighet 

kan ta vare på våre gamle. Terskelen 
er blitt høy for å få sykehjemsplass i 
Norge. De som bor på Høvågheimen, 
orker mindre enn de som bodde der 
før. Mange gamle bor hjemme. Hva øn-
sker de eldre seg? Hvordan ser frem-
tidens frivillighet rundt de eldre ut? 

Kanskje du som leser dette, har utfor-
dringer i livet på andre områder. 

Og det er da jeg må tenke på høvdin-
gene på 1700- og 1800-tallet. Det var 
veldig mye de ikke hadde. De manglet 
strøm, internett og antibiotika, og un-
derholdningstilbudet var rimelig be-
grenset. Men de brukte det de hadde 
av ressurser og evner. Hvordan kan 
vi overføre dette idealet til vår tid og 
våre liv? Hva har du? Hva har jeg? Hva 
har vi sammen? Kanskje noen har en 
skikkelig god idé? Tid på dagtid? Es-
tetisk sans? Snekkerferdigheter? Ekstra 
plass i hjertet? Penger i banken? Også 
det vi så gjerne skulle vært foruten, de 
dyrekjøpte erfaringene, nederlagene, 
smerten og sårbarheten, er noe vi har. 
Kanskje det også med tiden kan brukes 
til noe godt? 

Guds velsignelse over høsten, i kirke 
og bedehus, i bygda og i hvert et hjem!

FRÅ PRESTEGARDEN

Dyre- 
invasjon
Mange er urolege for det biolo-
giske mangfaldet for tida, men 
det har i alle fall ikkje vore 
mangel på biologisk mangfald 
i prestegarden i sommar. 

Først var det maurinvas-
jon. Kvar maurane kom 
frå , var umogleg å finna 

utav, men dei kraup overalt, 
på vaskerommet, i sofaen, 
over kjøkenbenken. 

Så ein kveld kom det ein 
fugl inn i stova. Den flaksa 
rundt – alle andre stader enn 
ut. Først dagen etterpå fann 
han fram til eit ope vindauge. 

Midt i juli fekk me 
besøk av sommar-
gjester som hadde 

gløymt å nemna at dei hadde 
med seg husdyret sitt – ein 
ung og energisk hannhund i 
sin beste alder. Ingenting gale 
sagt om hunden, han var både 
fin å sjå til og mjuk i pelsen. 
Men då helga var over, var det 
klart for nokon kvar kvifor det 
ikkje er hund i prestegarden til 
vanleg. 

Og no er bananflugene her. 
Biologisk mangfald – ja 

takk, men alt med måte. 

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann
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HÅPLØPET 2023
Høvåg  //  12. september 

Håpløpet arrangeres  
tirsdag 12. september kl. 1730-1900  

ved Klubbhuset på Hæstad. 
Løyper på 1 km og 5 km. 

 
Deltakeravgift: kr 50,- pr. person eller kr 200,- pr. familie, ved registrering.

 
Vi samler inn penger til menighetens misjonsprosjekt i Stefanusalliansen.  

Bedrifter sponser et kronebeløp pr. deltaker, så det er om å gjøre for oss å være 
mange som deltar! Det er også en del bedrifter som gir enkeltbeløp 

- det er vi veldig takknemlig for!

www.hovag.org

 
IL Høvdingen er medarrangør
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Konfirmanter i Høvåg 29. april 2023

Bak: Even Åsen Engen, Remi Østensen og August Seneger 
Midten: Emilie Fidje, Cecilia Linn Vatnedalen Andersen og Ida Venheim 

Framme: Kateket Helgi Person Jacobsen, Ariell Fiona Simonsen, Nila Vadlid Løvland, Eline Lund og sokneprest Kathrine T. Skjerdal 

Bak: Nicko Rislaa, Magnus Espegren og Knut Skjerdal 
Midten: Agathe Haugli, Isabel Larsen Faugstadmo og Mathilde Kile-Klungland

Framme: Kateket Helgi P. Jacobsen, Hedvig Høiseth Hannaas, Caroline Daugaard, Maria Tonette Kvivik og spr. Kathrine T. Skjerdal 

Konfirmanter i Høvåg 6. mai 2023
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Siste byggetrinn før tårn-
rommet kan tas i bruk

I august begynte 
byggearbeidene til 
nødutgangen på bak
sida av kirka. 

Første etappe i byggin-
gen er å utvide ringmuren 
rundt toalettilbygget, og å 
mure ny støttemur til det 
nye inngangspartiet. Deret-

ter skal det komme trapp 
og trappetårn opp til an-
dre etasje. For å få dette til, 
må taket over toalettene 
heves. Takvinkelen vil bli 
den samme som i dag, og 
synsinntrykket vil bli noen-
lunde likt som i dag. De 
store steinhellene i dagens 
inngang skal gjenbrukes. 

Lokale byggere
Arbeidene utføres av lo-
kale selskaper. Entreprenør 
er Byggmester Modalen, 
som også stod ansvarlig for 
byggingen av tårnrommet 
i 2022. Murarbeidene ut-
føres av Murmester Larsen 
i samarbeid med Anlegg og 
Naturstein. 

Bakgrunnen for tilbygget 
er at rømningsvei er påkrevd 
for å kunne ta i bruk det nye 
tårnrommet. 

Tilbygget har en kost-
nadsramme på godt og vel 
en million kroner – med 
andre ord en del mer enn 
de 170.000 kronene som to-
alettilbygget var stipulert til 
da de ble bygd i 1998. Om-
trent halvparten av midlene 
– 550.000 kroner – er aller-
ede på plass og står på me-
nighetens konto. I tillegg er 
det tatt opp et lån på 690.000 
kroner med kommunal låne-
garanti og bispedømmekon-
torets godkjennelse. 

Ferdig til november
Og det er ikke lenge til hele 
bygget står ferdig. Målet er 
at menigheten skal kunne 
ta i bruk tårnrommet til fei-
ringen av kirkas 300 år som 
bygdeeid kirke 15. novem-
ber. 

Terje Skjerdal 

Slik så det ut på byggeplassen 26. august.

FOTO: TERJE SKJERDAL
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2. Raymond Thorstensen Hæstad 
(f. 1976)
• Kort om deg selv:
Jeg ble 47 år i sommer, og har tre voksne sønner i 
alderen 26-20 år. Jeg jobber som driftsleder i Bo-
real Buss i Kristiansand. I november fikk jeg ende-
lig flyttet hjem til bygda og Fløndalen, hvor jeg har 
vokst opp, etter nesten 30 år i «byen». 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg liker å bruke tid med familie og venner. Setter også stor pris på turer i 
skauen og i båden. Ellers er det veldig koselig å pusle med små prosjekter 
hjemme. Er kjempeglad for at det var lett å finne sin plass i menigheten igjen.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg er takknemlig for den flotte tiden i barne- og ungdomstiden på bedehuset 
og i kirka. Mange stilte opp for oss så vi fikk en fin tid. Nå har jeg muligheten 
for å kunne gi noe tilbake. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Jeg setter pris på menigheten slik den er i dag. Det er flott at bedehuset og 
kirka er en samlet lokal menighet. Jeg håper alle, om de går ofte i kirka eller 
bare en sjelden gang, vil føle seg velkommen. Viktig at det er et tilbud for alle 
aldersgrupper. 

Valg på nytt menighetsråd
10.–11. september 

1. Kristin Lie (f. 1974)
• Kort om deg selv:
Jeg bor nå i Høvåg på tredje året. Jeg er 
gift med Vidar og vi er foreldre til Marius 
som går i 5.klasse på Høvåg skole. Vi har 
også to voksne barn som har flyttet hjem-
mefra. Til daglig arbeider jeg som fami-
lieterapeut i Lillesand kommune. Tidligere 
har jeg arbeidet som misjonær i Colombia 
i 8 år og vært pastor i Ytre Randesund 
Misjonskirke. 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
På fritida er jeg opptatt av hage og dyrking, og er lykkelig eier av 
et drivhus. Jeg er for øvrig glad i å lese og alltid klar for spennende 
samtaler om livets store temaer. 

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg har sagt ja til å stille til valg i menighetsrådet fordi jeg synes 
det er fint å være med og bidra i den lokale menigheten. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Mitt ønske er at menigheten skal oppleves som et sted der alle men-
nesker kan møte kjærligheten og nåden, og se sin verdi i verden. 
Evangeliets budskap er høyst relevant for vår tids strev og utfordrin-
ger. Menighetens oppdrag er å formidle dette i vårt lokalmiljø.

• Valget finner sted i Grasrodas lokaler i Høvåghallen søndag 10. 
september kl. 16.00–20.00 og mandag 11. september kl. 9.00–20.00 
(samtidig med kommune- og fylkes tingsvalget).

• Kandidatene presenteres her i prioritert rekkefølge etter innstilling 
fra nominasjons komiteen. Komiteen har bestått av Ivar Ueland og 
Maggie Leisegang.

• Det skal velges 6 faste medlemmer og 5 varamedlemmer. Menig-
hetsrådet sitter til 2027.

• Stemmeberettigede ved valget er alle døpte medlemmer av Den 
norske kirke som er over 15 år, eller som fyller 15 år i 2023.

Du kan også stemme digitalt: 
www.kirkevalget.no 
(fram til 6. september kl. 15.00) 

Slik stemmer du
Velger du å levere stemmeseddelen uten 
endringer, får alle kandidatene på lista én 
stemme hver. Vil du endre på stemme-
seddelen, kan du:

• Gi inntil tre kandidater tilleggs stemme 
ved å sette kryss i ruta til venstre for 
kandidatens navn. Kandidaten får da to 
stemmer.

• Tilføye navn på inntil tre valg  bare per-
soner i menig heten. Disse kan ikke gis 
tilleggsstemme og får da én stemme hver.

Øvrige kandidater får én stemme hver. 
Strykinger og andre endringer vil ikke 
regnes med.

Her er kandidatene
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Fortsetter neste side

4. Nine (Anne Christine) Justvik (f. 1964)
• Kort om deg selv:
Flytta til Høvåg i 2001. Har trivdes her fra første stund. Gift og 
har to barn på 20 og 22 år. Begge studerer nå utenbys. Bor på et 
lite småbruk på Åmland, Småvigane. Har høner, bier og skoma-
kerverksted her. Utdannet lektor med master i sosialantropo-
logi, pluss sykepleier. Jobber nå i et ettårs vikariat på Høvåghei-
men etter å ha vært borte fra det yrket de siste 17 årene.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg liker å holde på med diverse her på tomta, men ikke husarbeid. Er veldig glad for at 
jeg ikke er perfeksjonist, hagen kunne for eksempel sett bedre ut. Ikke alle har grønne 
fingre. Livet byr på mange timelige gleder og gode venner og familie som jeg er takk-
nemlig for. Jeg er samtidig glad i å være alene, ha stille stund, lese. Ellers: Liker å komme 
meg ut på tur, elsker havet og er isbader. 

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg har nok fått det inn med morsmelka, dette med å delta i samfunnet gjennom frivillig 
arbeid. Da jeg ble spurt om å ta en runde til i menighetsrådet, sa jeg ja. Jeg trives godt 
med å være en del av menighetsrådet. Vi har en god dynamikk i rådet. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Her vil jeg låne ord fra «en himmelsk hærskare» som mange kjenner fra juleevangeliet: 
«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker Gud har glede i.» Jeg 
håper Høvåg menighet kan klare å kommunisere at Gud har glede i alle mennesker. Alle 
mennesker, helt uavhengig av hva eller hvordan vi definerer oss. At kirken er et raust 
hjem for alle på livets seilas. Så håper jeg at kirken kan være aktuell for menneskers 
liv gjennom hva som tales og læres – og hva som leves. Håpløpet og «tur-venn» er gode 
eksempler på det sistnevnte.

3. Stephan Kokai (f. 1966)
• Kort om deg selv:
56 år, har bodd i Høvåg i mer enn 30 av disse. Flyttet hit som 
nygift med Linda i 1992. Har en sønn (Daniel 22 år), som studerer 
i Trondheim. Jeg jobber til daglig som bilselger i Sørlandsparken. 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg liker hav og fjell, og trives ute. Den flotte naturen gjør det topp å bo i Høvåg! Jeg har 
vært speiderleder for småspeiderne i en årrekke. Jeg koser meg på tur, gjerne på sykkel 
eller ski. Vi er mye på Ljosland om vinteren. Jeg trives også med å «tuste» med ting på 
egen eiendom, vedlikehold og hagearbeid. Ellers er jeg glad i båt og bil. 

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg har sittet i menighetsrådet en tid og trives med det, selv om det til tider er litt arbeid 
som må gjøres. Jeg ønsker å bidra til en levende lokalkirke som er åpen for alle. Jeg 
ønsker «liv» i kirka, og at det skjer noe for alle aldersgrupper. Kirka er mye mer enn 
søndagsgudstjenesten. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Jeg setter stor pris på det fine samarbeidet vi har med bedehuset. Sammen er vi «me-
nigheten i Høvåg». Felles nettsider og innsamlinger (f.eks. til ungdomsleder) er topp. Jeg 
ønsker å jobbe videre for at samarbeidet skal blomstre. Kirka er for alle i forskjellige 
livsfaser. Kirka er der når du trenger den, og faktisk ellers også!

5. Toril Venheim Krossen 
(f. 1973)
• Kort om deg selv:
Jeg er gift og har fire barn. 

• Hva liker du å stelle med 
når du har fri?
Jeg liker å være med familie 
og venner. Turer til vanns og 
til lands. Se en god film, eller holde på med musikk.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg synes det er viktig at vi har ei kirke i bygda, og da 
må vi som bor her bidra. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Jeg tenker at vi har en riktig flott menighet. Jeg ønsker 
at kirka skal ha plass til alle og gi en smakebit av Gud 
og himmelen.

6. Per Magne Qvalben  
(f. 1965)
• Kort om deg selv:
Jeg er vokst opp i Høvåg 
og bor i dag på Ytre Årsnes 
på et småbruk vi overtok 
for ca.30 år siden. Jeg er 
gift med Ragnhild, og vi har 
tre voksne døtre som nå er 
flyttet ut. Til daglig arbeider jeg som ingeniør innenfor 
samferdsel i Kristiansand.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Utenom arbeid går det en del tid til ulike gjøremål på 
gården. Ellers liker jeg å reise, og å være på hytta på fjel-
let, men om sommeren syns jeg det er best i Høvåg.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg stiller som kandidat for å kanskje være en stemme 
for de medlemmene av kirken som ikke sliter ut kirke-
benkene (meg selv inkludert), men der kirken allikevel 
har en viktig plass – som et fast holdepunkt der man 
kan feire de store begivenheter, og et sted der man kan 
dele livets vanskeligste stunder.

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Generelt er jeg tilhenger av en åpen og inkluderende 
kirke. Jeg oppfatter at det gjøres mye bra arbeid i menig-
heten i dag, og dette tenker jeg man må bygge videre på.
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7. Viviann Hamre 
(f. 1964)
• Kort om deg selv:
Jeg har bodd i Høvåg hele 
mitt liv. Begge mine foreldre 
er fra Høvåg, så slekta mi er 
stor i bygda. Bor nå på Hæ-
stad og er gift med Thomas, 
en av Høvågs bussjåfører. 
Jeg har to voksne barn og to 
barnebarn. Har jobbet det 
meste av mitt yrkesaktive 
liv som kokk, men har nå de siste 11 år jobbet i Solkol-
len barnehage på Hånes. Jeg stortrives med de små. 
Barnehagen har utvidet formålsparagraf, og jeg opplever 
at det er fint å kunne fortelle historier fra Bibelen og 
synge kristne barnesanger. 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg synger i bygdekoret På Tvers, og er aktiv i menighe-
ten på bedehuset og i kirken. Jeg liker også å gå turer 
i skog og mark. I hjemmet liker jeg å strikke og lese. 
Kunne ønske jeg trivdes med hagearbeid, for jeg synes 
blomstrende hager er fantastisk flott. Datter med familie 
flytter hjem i sommer og skal bygge hus. De skal bo hos 
oss midlertidig, så jeg regner med at mye av min fritid 
fremover vil gå med til våre to små barnebarn og det er 
noe jeg ser veldig fram til. 

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg sier ja fordi jeg er engasjert i menigheten og tror 
at jeg kan bidra positivt i rådet. I den tiden bedehuset 
ble bygd og Kathrine ble prest i Høvåg, var jeg med 
i menighetsrådet. Jeg satt da i to perioder og tenker 
tilbake på de årene som viktige for menigheten og at vi 
den gang tok mange gode og kloke beslutninger. Jeg er 
glad i kirken og i liturgien på gudstjenesten. At vi har en 
folkekirke som møter folk og inkluderer bredt, er utrolig 
viktig. Dersom jeg blir valgt, ser jeg frem til å bli med på 
dette arbeidet igjen.

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Høvåg driver bra menighetsarbeid. Men vi kunne gjerne 
vært mange flere på møter, samlinger og gudstjenester. 
For meg er kristent felleskap viktig, og jeg tenker at 
det fins mange i Høvåg som har en positiv holdning til 
kirken, men som ikke er aktive i menigheten. Jeg tror at 
det å ha samlinger som møter folk der de er, er viktig 
for vekst. Det nye tårnrommet kan gi nye muligheter 
for spennende samlinger for barn og voksne. Jeg tenker 
også tilbake til samlingene bibel, bønn og lovsang som 
vi hadde i kirken da Einar Ekerhovd var prest hos oss. 
Kanskje tiden er inne for å blåse liv i slike møter igjen.

8. Odd Anders Kjøstvedt (f. 1982)
• Kort om deg selv:
Gift, to barn. Jeg er fra Høvåg. Er sønn til Jan Thorvald og 
Kristin Kjøstvedt. Hadde min barndom og ungdomstid i Høvåg. 
Flyttet deretter til Kristiansand. Der var jeg aktiv i Salem 
misjonsmenighet i mange år. I 2015 flyttet vi tilbake til Høvåg, 
da jeg overtok barndomshjemmet på Trøe. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Da vi fikk vårt første barn, kom jeg i kontakt med Høvåg 
menighet igjen gjennom dåp, krøllegudstjeneste og søndagskole. Våre barn fikk barneha-
geplass i Tripp Trapp Tresko, som holder til på bedehuset.Nå som eldstemann er stor nok 
til å gå på søndagskole, så får jeg en god grunn til å gå på gudstjeneste igjen. I denne 
digitale tidsalderen, der alle sitter klistret til skjermene sine, er det fint at kirka finnes. Et 
sted der flere generasjoner kan samles, og lære om Bibelens budskap.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Det har vært flott å komme tilbake til Høvåg menighet. Nå vil jeg gjerne bidra selv. Ak-
tualisere kirka for de neste generasjonene. Få flere unge inn i kirka. Kanskje kan vi bli 
flinkere på sosiale medier. Her har jeg god kunnskap. Er veldig motivert for å sitte i me-
nighetsrådet, og bidra til dette flotte fellesskapet.

9. Signe Lilleholt (f. 1942)
• Kort om deg selv:
Jeg har bodd i Høvåg siden 1965, bortsett fra fem år i Lillesand 
i 1970-åra. Håkon og jeg har tre barn og fem barnebarn som 
ikke bor i bygda. Jeg var lærer og tok tilleggsutdanning innen 
diakoni og menighetsarbeid. Fra 1987 arbeidde jeg for fel-
lesrådet, og seinere menighetsrådet. Jeg har også vært frivillig 
medarbeider flere år i Saniteten. 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
I tillegg til Bibelen, leser jeg boka «Drømmen om Norge» av Håvard Sand, om å se våre 
åndelige røtter, de store linjene i historien. Media med nyheter følges opp i ledige stun-
der.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Nå står jeg på menighetsrådslista fordi jeg ble spurt, og ble en av de tilleggsnominerte 
kandidatene. Enhet og samarbeid er det jeg forbinder med menigheten i Høvåg. Dette må 
vi fortsette med. På brevarket står Den norske kirkes motto: Mer himmel på jorda. Jeg 
tenker at menigheten er Jesu kropp. Vi er alle avhengig av hverandre, og av hodet i him-
melen som gir oss det vi trenger. Vi skal få lov å være forskjellige, men alle skal bli sett 
og alle har en funksjon. Vi skal skape himmel for hverandre, vi skal skape enhet her på 
jorda! 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Trosopplæringsplanen som vi har, er god og styrker bibelkunnskapen og relasjonen til 
Gud vår skaper, frelser og livgiver. Vi har et godt arbeid for barn og unge. Mange ser 
behov for mer trosopplæring for voksne også. Bedehuset har startet smågrupper i hjem-
mene, noe menighetsrådet kan henge seg på og være med og utvikle videre. Trosopp-
læringsplanen har et motto som sier meg mye: Hele mennesket, hele menigheten, hele 
bygda!
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10. Randi Njølstad Dahl  
(f. 1965)
• Kort om deg selv:
Jeg flyttet til Høvåg i 2002. Gift, fire 
døtre og to barnebarn. Arbeider på 
Sørlandet sykehus. 

• Hva liker du å stelle med når du har 
fri?
Jeg er et kormenneske, glad i natur og hage, og verdsetter høyt 
møter med familie og venner. 

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Tiden var kommet for å si ja til å stille til valg. Å være med i 
menighetsrådet vil for meg si å kunne jobbe sammen med fine 
folk fra Høvåg, få delta i samtaler, diskusjoner og beslutninger. 
Jeg tenker også at et menighetsråd skal speile det kirken står 
for, kristen tro og diagonal profil. Dette kan jeg tenke meg å 
være en del av. 

• Hvilke tanker har du for Høvåg menighet?
Høvåg kirke er opptatt av å være en åpen og inkluderende kirke 
hvor mennesker som oppsøker kirken, til dåp, til konfirmasjon, 
i sorg eller som av andre grunner kommer, og kjenner at de blir 
møtt der de er i livet. At møtet med kirken skaper nysgjerrighet 
på tro og kirkens budskap om forsoning og nestekjærlighet, det 
som formidles gjennom bibel, salmer, bønner og liturgi. Vi er en 
del av en verdenomspennende kirke. Jeg ønsker at kirken opple-
ves som viktig for barn og unge, og at kirkens diakonale arbeid 
merkes i bygda.

Også valg  
på bispe- 
dømmeråd
Samtidig med valget på menighetsråd er det valg på bispedøm-
meråd. Hvert av de elleve bispedømmene i landet har et bispedøm-
meråd. Rådet leder bispedømmet sammen med biskopen. 

Medlemmene av bispedømmerådet er også medlemmer av 
Kirke møtet, det øverste representative organet i Den norske kirke. 
Når du stemmer i bispedømmerådsvalget, er du dermed også 
med på å avgjøre hvem som skal utgjøre Kirkemøtet. 

I valget på bispedømmeråd stemmer du på kandidater på ulike 
lister. Listene vekt legger ulike saker de vil jobbe for i kirka. 

I Agder og Telemark bispedømme er det fire lister, representert 
ved: 

Bønnelista
Frimodig kirke
Nominasjonskomiteen 
Åpen folkekirke

Informasjon om listene og listekandidatene ligger på  
www.kirkevalget.no. 

Som i menighetsrådsvalget kan du gi tilleggsstemme på inntil 
tre kandidater. Du kan i også føre opp inntil tre personer fra andre 
lister.

Bokslipp 15. nov
Onsdag 15. november kommer den nye 
boka om Høvåg kirke. 
Datoen er ikke tilfeldig valgt. 
15. november 1723 var dagen da 
fire menn fra Høvåg sokn dro til 
Mandal for å delta i auksjonen 
der Høvåg kirke og mange andre 
kirker på Agder skulle selges. 
De fire mennene fikk tilslaget 
på 425 riksdaler. 12. desember 
1724 ble kontrakten signert av 
danskekongen på Fredriksborg 
slott på Sjælland, og siden den 
gang har Høvåg kirke tilhørt 
bygdefolket. 

Samtidig med 300-årsjubi-
leet slippes altså praktboka om 
Høvåg kirke, som har fått tittel-
en «Høvåg kirke: De første 800 
årene». Ei redaksjonsgruppe 
har arbeidd med boka i tre år 
med støtte fra både eksperter 
og andre. Boka inneholder store 
mengder nytt stoff om kirka 
som til nå har vært ukjent. 

Følg med – arrangementet 15. 
november vil bli annonsert når 
tida nærmer seg!
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Vekkelsen i Oslo på 1930-tallet
I påskenummeret skrev jeg om vekkelse. Fenomenet har ikke blitt 
mindre aktuelt i løpet av de fem månedene som har gått siden for
rige menighetsblad. 

I vinter fikk vi meldinger om åndelig liv 
og bevegelse ved Ausbury-universitetet 
i Kentucky i USA. I mellomtiden har 
vel de fleste av oss registrert det som 
nå skjer bare noen mil vest for Høvåg 
– nemlig på Vigeland. Det begynte med 
møteaksjon på bedehuset. Så måtte man 
flytte til Betania – et lokale som rommer 
opp mot 700 mennesker, men også her 
ble plassen for trang etter hvert. Det 
neste alternativet var Vigelandshallen – 
her har opp mot 1800 mennesker vært 
samlet til vekkelsesmøter i sommer. 

Dette er jo ganske eksepsjonelt når 
man vet at bygda Vigeland ikke har mer 
enn 1471 innbyggere (i 2015). Ryktene 
har spredd seg slik at folk har kommet 
fra store deler av Norge, ja endog fra 
Sverige, for å oppleve møtene. 

Selv har jeg vært der et par kvelder 
og registrert stort engasjement blant 
helt unge mennesker (elever på vi-
deregående) overfor en møteform som 
egentlig «har gått ut på dato» for lenge 
siden. Møtestil og sanger må vi nok 50 
år tilbake i tid for å finne igjen. Dette 
lærer oss at når Gud berører, så er møte-
formen underordnet. Det som teller, lig-
ger på et dypere plan. 

Jeg omtalte vekkelsen i Wales på beg-
ynnelsen av 1900-tallet da jeg skrev om 
dette i aprilnummeret. Nå skal vi se litt 
på vekkelsen i Oslo på 1930-tallet.

Før vekkelsen
I Oslo, som i Wales, var det mye bønn 
om vekkelse i forkant. Andrepastor i 
misjonskirken Betlehem, Thorleif Holm 
Glad, forteller følgende i sin bok Vek-
kelsen i Oslo (skrevet samtidig med at 
vekkelsen var på sitt høyeste):

«Mange speidende blikk var rettet 
mot himmelen. Man lyttet etter susen 
av regn … I kirker, bedehus og frifors-
amlinger lød de samme bønner fra lev-
ende og brennende hjerter: ‘Send vek-
kelse, gjør hva du vil, send den du vil, 
må bare de fortapte sjeler finne deg’.»

Hovedpastoren i Betlehem misjon-
skirke i Oslo, Ludvig Johnsen (far til 
psykiater Gordon Johnsen, som var 
mannen bak Modum Bad), er stadig om-
talt i Holm Glad sin bok. Johnsen fortell-
er at en dag han kom tidlig til kontoret i 
kirken, hørte han en slags klynkelyd fra 
møtesalen. Som om noen gråt. Da han 

gikk inn for å se hva det var, så han først 
ingen, men så ble han oppmerksom på 
en krøket mann inni prekestolen. Det 
var vaktmesteren. Johnsen gikk bort til 
ham og mannen fortalte med tårevåte 
øyne at han var i bønn for dem som til 
vanlig stod i prekestolen og forkynte 
Guds ord. Dette hadde han holdt på 
med i flere måneder.

En annen tildragelse er bokselgeren 
som var ute og solgte kristen littera-
tur for å spe på inntekten i desember, 
for å få bedre råd til jul. I en falleferdig 
bygård gikk han opp til øverste etasje. 
Lengst inne i en trang gang banket han 
på en dør. «Kom inn», ble det svart fra 

det trange kvistrommet. Der inne lå en 
gammel dame som i flere år hadde vært 
lenket til senga på grunn av gikt. 

Da mannen hilste den gamle med 
«Guds fred», ble det ble liv i gamlemor. 
«Er du kristen, du?» sa hun. «Nei, så 
god Gud er som har sendt deg til meg!» 

Mannen satte seg ned seg ned ved 
siden av senga slik at han og gamlemor 
fikk seg en lang og oppbyggelig prat – 
for en stund glemte han både boksalg og 
klokke. Da han kikket seg rundt i rom-
met la han merke til en del avisutklipp 
som var festet til veggen over senga til 
den gamle. Plutselig så hun på klokka. 
Avisutklippene viste seg å være møte-
annonser. «Unnskyld meg», sa hun, «nå 
må jeg be, for nå er det predikant sånn 
og sånn som taler i …»

Så det var bønn om vekkelse. Men det 
var også forventning om at vekkelsen 

skulle komme. Da pastor Johnsen un-
dersøkte notatene sine fra tiden før ve-
kkelsen brøt løs, så han at han på alle 
møtene de siste søndagene før møtet 9. 
oktober (som regnes for startskuddet 
for vekkelsen), talte om vekkelse. Vek-
kelse og bønn, vekkelse og sjelers frelse, 
vekkelse og glede.

Vekkelsen bryter løs
Vekkelsen i Oslo på 1930-tallet kalles 
gjerne Mangs-vekkelsen fordi den fin-
landsvenske evangelisten Frank Mangs 
var den sentrale forkynneren. Søndag 9. 
oktober 1932 var det første møtet som 
Mangs talte på. På formiddagsmøtet 

talte han over teksten om pottemak-
eren. Temaet var: «Han som begynte 
om igjen.» Folk ble grepet. 

Det ble stor tilstrømning til møtene, 
og misjonskirken Betlehem som rom-
met 7-800, ble snart for lite. Man hadde 
da enkelte møter i Trefoldighetskirken. 
Etter hvert flyttet man over til Calmey-
ergatens misjonshus (som er revet nå). 
Dette var et møtelokale som rommet 
mer enn 3000 mennesker. Her var det 
sprengt kveld etter kveld, med 3500–
4000 på møtene. Folk stod opp etter veg-
gene og satt i midtgangen. Middagsmø-
tene var besøkt av 1500–2000. Dette var 
møter for de troende. Det var møter seks 
av ukas dager. Snakk om møtekondis – 
det var altså gjerne 12 møter til sammen 
i løpet av en uke. Møter om dagen for 
de troende, og møter for å vinne ufrelste 
om kvelden.

Den finlandsvenske predikanten Frank Mangs var den sentrale taleren under vekkelsen i 
Oslo på 1930-tallet.
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Av Harald 
Avtjern

Vekkelsen i Oslo på 1930-tallet FRA DE INDRE BYGDER

Det grønne skiftet
«Historien er skapelsens åttende 
dag», hevdet den russiske filosofen 
Nikolaj Berdjajev som levde fra 1874 
til 1948. Skaperverket var ikke avs-
luttet da Gud hadde skapt verden, 
og hvilte på den syvende dagen. 
Tvert imot begynte menneskehet-
ens historie som en ny uke. Gud 
fortsetter å skape, og menneskene 
blir med-skapere på vår klode.

Hvordan har så det samarbeidet 
gått?

Historiebøkene kan fortelle 
oss mye om det, både av 
godt og ondt.

Vi som lever i dag 
har opplevd vekst og 
velstand i mest hele 
vår tid. Vi har fått økt 
kjøpekraft og frihet til 
å bruke og forbruke. Vi har 
kunnet gjøre det vi har hatt 
lyst til, uten å tenke så mye på 
konsekvensene som dette livsmøn-
steret har ført med seg.

Så begynte folk å snakke om at 
det å leve slik vi har gjort ikke er 
bærekraftig. Vi forbruker altfor 
mye, vi forurenser kloden vår og 
ødelegger natur. FNs klimapanel 
tegner et dystert bilde av oss som 
medskapere, og for framtida, der-
som vi fortsetter som nå. 

Økt ekstremvær, tap av natur-
mangfold og kamp om naturres-
surser for å nevne noe. Dersom alle i 
verden skulle ta ut like mye ressurs-
er som oss i vesten, ville vi trenge 
3,6 jordkloder. 

Et dystert bilde. 
Vi lever egentlig umoralsk. Vi er 

ikke gode medskapere. Våre fotav-
trykk blir for store. Så store at skal 
dette fortsette, vil det bli ubeboelig i 
store deler av verden. 

Hvis dette er sant, må vi slutte 
å forme jorden slik vi gjør i 
dag. Framtidens generas-

joner skal jo også få leve gode liv.
Så setter våre folkevalgte mål 

for hvordan vi som samfunn skal 
bøte på dette. Det kan fort fortone 
seg som et umulig prosjekt, og jeg 
kjenner ingen som tror at vi her i 
Norge, eller i verden fo røvrig, skal 
klare å redusere våre utslipp med 
55 prosent innen 2030. Det ser ut til 
at vi ikke klarer å gjøre jorden til et 
godt sted å være i framtiden for alle.

Det blir vi til stadighet minnet om. 

Se bare på denne sommeren i Euro-
pa med tørke, hete, flom og branner.

Hva kan så jeg gjøre, eller sagt 
som Nikolaj Berdjajev, hva kan jeg 
skape for å gjøre verden til et bedre 
sted? Høyst sannsynlig svært lite.

Men.
Jeg har i alle fall bestemt meg for 

å gjøre det lille jeg kan for å bevare 
skaperverket som Gud har gitt oss å 
forvalte. Jeg vil feriere i Norge, spise 
mat som er produsert i Norge, ha 

egen kjøkkenhage, reparere 
ting som går i styk-

ker, gjerne kjøpe 
brukt, kjøpe 

minst mulig, 
sortere søp-
pel, fyre med 
ved, minst 
mulig skjer-

mtid, legge merke 
til blomstene og sva-

lene utenfor huset mitt, 
stemme på politikere som vil 
ha et miljøvennlig samfunn, 

ja, prøve å leve et enklere liv.
Slik vil jeg begynne, og etter som 

tiden går, og jeg blir vant til å tenke 
grønt og bærekraftig, må jeg kan-
skje korrigere livet mitt enda mer. 
Da er jeg i alle fall i gang med noe. 

Jeg prøver, men vil helst ikke 
snakke for mye om det, for jeg ser at 
enkelte ting blir vanskelig, for eks-
empel bilbruken.

Det vil koste noe for hver og en 
av oss å skape et bærekraftig 
samfunn. På samme tid tror 

jeg at det vil gi glede å leve enklere, 
glede ved å tenke på at vi er Guds 
medskapere, og glede ved å kjenne 
seg som en del av alt det skapte.

Denne russiske filosofen satte 
våre liv i et perspektiv som jeg synes 
er inspirerende.

Arne Ness sa det slik: «Et rikt liv 
med enkle hjelpemidler.»

Så kan et enkelt, nøkternt og 
bærekraftig liv være et rikt liv!

Jan   
Thorvald 
Kjøstvedt

Den første møtebolken varte i seks uker. 
Hver kveld var det atskillige som kom til 
tro på Jesus. Pastor Holm Glad forteller fra 
et av kveldsmøtene:

«Møtet skulle begynne kl. 7. Flere timer 
i forveien begynte folk å stille seg i kø fo-
ran dørene. Da de ble åpnet ved 6-tiden, 
ble på noen øyeblikk alle plasser i et av de 
rommeligste lokaler i Skandinavia besatt, 
og døren måtte stenges. Det var skarer 
som ikke slapp inn. Møtet måtte begynne 
en time før det skulle. Folket var jo kom-
met. Det ble en gripende appell til de uom-
vendte om å motta den Herre Jesus nu! 
Og hvilke resultater… Du skulle ha sett 
det syn vi så da det ble gitt oppfordring til 
dem som ville motta Jesus som sin frelser 
å rekke opp sin hånd. Det var en skog av 
hender. Og noe som gledet oss særlig var 
at det var så mange unge menn som kom 
med. Det er umulig å gi noen tall over dem 
som søkte frelse. Men begge bønnerom-
mene var overfylt i omkring to timer. Det 
måtte da være meget over 200 mennesker 
som besluttet seg for å ta korset opp og 
følge etter Jesus.»

Teltmøter
Om somrene hadde man teltmøter på Ma-
jorstua. Teltet som ble benyttet rommet 
nærmere 4000, og var hele tiden overfylt av 
folk. Hver søndagskveld strømmet men-
neskene mot Majorstua. Vekkelsen var by-
ens store samtaleemne. Også pressen skrev 
om møtene. I en av osloavisene stod dette 
lørdag 8. juli 1933:

«Der hvor strømmen ellers går tett og tykk av 
mennesker til de store kinoer ved Majorstuen, 
der har nu på 5. uke en annen og langt større 
strøm toget oppover så sikkert som kvelden 
kom. Folk som ikke er kjent, stanser og spør 
hva dette vel kan være. Den arter seg jo som en 
bred kø der fyller hele gaten og rett som det er 
truer med å stanse hele trafikken. Og kanskje 
blir man ennå mer forbauset ved å høre at det er 
deltakerne i den kjente evangelist Frank Mangs 
møter i kjempeteltet bak Kinopaleet.»

Teltmøtene fortsatte hver sommer i seks 
sesonger fra 1933 til 1938. Til sammen ble 
tusenvis av mennesker frelst. 

Det er vanskelig å tallfeste hvor mange 
som ble berørt i noe som skjedde for 90 år 
siden. Kirkehistorikere som har sett nær-
mere på tematikken, anslår at kanskje så 
mange som 100.000 mennesker ble om-
vendt.
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  SEPTEMBER
Søn 3.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/Frode Eikrem for alle 
 generasjoner. Konfirmantpresentasjon. 
Ons 6.  B  kl. 19.00: Møte v/Norsk Luthersk Misjonssamband 
Søn 10.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Gunnar Jeppestøl. 
 Sang: Mette og Roger Sørensen. Søndagsskole. 
 Grasroda i Høvåghallen kl. 16.00-20.00: Kirkevalg 
 K  kl. 19.00: Gudstjeneste v/Scottselskabet 
Man 11.  Grasroda i Høvåghallen kl. 9.00-20.00: Kirkevalg 
Tirs 12. Hæstadsletta kl. 17.30: Håpløpet. Se plakat side 3. 
Søn 17.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/prost Steinar Floberg. 
 Bygdekvinnelaget pynter til høsttakkefest. På Tvers 
 synger. 50-års konfirmantene inviteres. Søndagsskole.
Tors 21.  B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld 
Søn 24.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Svein Hansen. 
 Sang: Johan Berglihn. Søndagsskole. 
 B  kl. 19.00: Midt i livet-kveld 
Ons 27. B  kl. 11.30-13.30: 70+  

  OKTOBER
Søn 1.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/pensjonert sokneprest 
 Gunvor Hofseth. Søndagsskole.
HØSTFERIE I HØVÅG
Søn 8. B  kl. 17.00: Ettermiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. 
Søn 15. K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste v/søkneprest Kathrine 
 T. Skjerdal. Utdeling av 4-årsbok. 
Ons 18. B  kl. 19.30: Brannøvelse (se www.hovag.org) 
Tors 19. B  kl. 19.30: Møte v/Norsk Luth. Misjonssamband (NLM). 
 Tale: Livar Veggeland. Sang: Randesund Musikkor. 
Fre 20. B  kl. 19.30: Møte v/NLM. Tale: Livar Veggeland. Sang: 
 Flekkerøy Sangkamerater. 
Søn 22. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Tønnes Chr. Due-
 Tønnessen. Sang: Janne Fjellvang, Heidi Natvig og Ann 
 Kristin Wigarth. Søndagsskole.  
 K  kl. 19.00: En kveld med mening 
Ons 25. B  kl. 11.30-13.30: 70+  
 B  kl. 17.00: Familiesamling for 2-3-åringer m/fam. 
 Først middag, deretter samling i kirka. 

Scottgudstjeneste
Kathrine Tallaksen Skjerdal taler over 
temaet “Ut av støvet og inn i lyset” 
med utgangspunkt i boka “Stien” 
(Gabriel Scott 1925). 

Sang og musikk ved Kirsti P. Haugen 
og Rikke Wedø

Høstprogram met 2023
For mer informasjon, se kalenderen som ble delt ut i august.  Når det gjelder søndagsskole i kirka, følg med i kunngjøringene. 

En kveld med mening
Søndag 22. oktober kl 19 i kirka 

 
Ved Kristine Grundetjern, Kristina Jølstad Moi, Lisbeth 
Westhagen Jølstad og Siri Ødegård Blom 

Dette er en kveld for folk i alle aldre, der vi fire øn-
sker å dele noe av det fineste vi vet: troen på at vi får 
være Guds barn midt oppi alt, troen på at vi aldri er 
aleine og at selveste Gud kan ha brukt for alle oss! 
Dette ønsker vi å formidle gjennom: ord, sang, en-
gler og dans. Vi håper kvelden skal gi mening, mot 
og takknemlighet for dere som kommer! I tillegg er 
det mulig å handle bøker, engler og musikk. 

Velkommen! (Arrangementet er gratis.) 

«Midt i livet» er tilbake
24. september er «Midt i livet» til-
bake. Da blir det foredrag med 
Margunn Serigstad Dahle og Lars 
Dahle. Tema: Populærkulturen, 
lykken og det gode livet – et kris-
tent perspektiv. 

Margunn er førstelektor i kom-
munikasjon og livssyn ved NLA 
Høgskolen i Kristiansand og tema- 
og produksjonsleder i Damaris 
Norge. Lars er førsteamanuensis i 
teologi og leder i Damaris Norge. 

Musikalsk innslag ved Stein 
Jonassen (flygel/kapellmester), 
Eva Jonassen Tungesvik og Tor 
Magne W. Braathen (sang), pluss 
bass og trommer. De spiller kristen 
musikk samt annet av musikalske 
svisker.
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Faste aktiviteter
Morgenbønn:  Hver tirsdag kl. 6.00 og lørdag kl. 7.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Etter skoletid: Annenhver mandag kl. 13.15-15.30 (B)
 (16. okt, 30. okt, 13. nov, 27. nov, 11. des) 
Miniklang: Annenhver mandag kl. 18.00-19.00 (B)
 (11. sept, 25. sept, 9. okt, 6. nov, 20. nov, 4. des) 
Jenteforening:  Annenhver tirsdag kl. 14.30-16.00 (B)
 (5. sept, 19. sept, 17. okt, 31. okt, 14. nov, 28. nov) 
Sløydgruppa:  Annenhver torsdag 18.00-19.30 (Høvåg skole) 
 De yngste: 14./28. sept, 19. okt, 2./16./30 nov, 14. des
 De eldste: 21. sept, 12./26. okt, 9./23. nov, 7. des
 (29. sept, 13./27. okt, 10./24. nov, 8./22. des)
PUSH: Hver lørdag t.o.m. 9. des (B). Se Facebook.
70+:  Siste onsdag i måneden kl. 11.30-13.30 (B)
 (27. sept, 25. okt og 29. nov) 
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

Høstprogram met 2023 K  = kirka
B  = bedehuset

For mer informasjon, se kalenderen som ble delt ut i august.  Når det gjelder søndagsskole i kirka, følg med i kunngjøringene. 

Fre 27. B  kl. 19.30: Kveldsmøte. Tale: Oddvar Søvik. Sang: Mette, 
 Lene, Anne og Fredrik. 
Lør 28. B  kl. 11.00: Seminar 
 B  kl. 19.30: Kveldsmøte. Tale: Oddvar Søvik. Sang: Tony 
 Gulbrandsen. Konfirmanter og PUSH invitert til møtet. 
Søn 29.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Oddvar Søvik. Sang: 
 Mette, Lene, Anne og Fredrik. Søndagsskole. 

  NOVEMBER
Søn 5.  K  kl. 11.00: Allehelgensgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal. Søndagsskole.
Tors 11.  B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld 
Lør 11.  B  kl. 12.00: DEN STORE BEDEHUSBASAREN 
Søn 12. B  kl. 17.00: Familiemøte med Svein-Robert Solberg fra 
 MAF (Mission Aviation Fellowship). Kveldsmat etter møtet. 
Ons 15.  K Jubileum for Høvåg kirke – 300 år i bygdas eie
Søn 19. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/prost Steinar Floberg. 
 Søndagsskole.
Ons 22 B  kl. 19.00: Foreningsmøte Norsk Luth. Misjonssamband 
Søn 26. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale og sang: Mona 
 Edvardsen Selseng. Søndagsskole.
Ons 29. B  kl. 11.30-13.30: 70+ 

 DESEMBER
Lør 2. K  Lys våken-leir for 10- og 11-åringer. 
Søn 3. K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste v/spr. Kathrine T. 
 Skjerdal. Lys våken-barna er med. 
Ons 6. K  kl. 17.00: Julevandring for 4- og 5-åringer 
Tors 7. B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld.
Lør 9. K  kl. 19.30: PUSH-kveld i kirka. Alle velkommen! 
Søn 10. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Edle Louise Bergan. 
 Sang: Shine. Søndagsskole.
Fre 15. K  kl. 19.00: ”De ni lesninger” med På Tvers og Kathrine T. 
 Skjerdal
Søn 17. K  kl. 18.00: Vi synger jula inn. Lokale musikalske krefter.
Lør 24. Høvågheimen kl. 12.30: Juleevangeliet leses 
 K  kl. 14.30: Familiegudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal. Julespill. 
 K  kl. 16.00: Julegudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal 
Søn 25. K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste v/prost Steinar Floberg

To musikalske 
førjulsarrangementer
Fredag 15. desember: Fredfullt, vakkert og etter-
tenksomt om julas budskap. Mest for voksne. 

Søndag 17. desember: For alle generasjoner, ikke 
minst for alle barn som gleder seg til jul.

Sløydgruppa
Sløydgruppa holder fram med samlinger annen-
hver torsdag for henholdsvis de yngste og de eldste 
barna, slik som i fjor vinter. Den yngste gruppa er 
2.–3. klasse, mens den eldste gruppa er 4.–5. klasse.
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Giverkontoer
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546
Tårnrommet:                2913.25.10294

For inntektsåret 2023 kan en få skattetrekk 
for gaver inntil 25.000 kr. 

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

VIPPS-koden til bedehuset er: 129232

Ny prest i deltidsstilling

Andakt på 
Høvågheimen

Siden 2016 har Frode Eikrem 
vært sokneprest i Herefoss og 
Vegusdal. Han gjør tjeneste i 
hele Birkenes kommune. Dette 
utgjør 60 % stilling. I tillegg er 
han ansatt i 40 % i bispedøm
met. De sender ham der det 
trengs. Nå kommer han fra et 
to år langt engasjement i Setes
dal. Jeg er glad for å få ham til 
Høvåg! 

– Jeg har hørt at navnet ditt kan skape 
misforståelser? 
– Ja, noen av dem som hører etternavnet 
mitt, tror at det er gamleprosten som er 
tilbake, og blir litt overrasket når det er 
jeg som kommer. Min far, Knut Eikrem, 
var prest og prost her fra 2001 til 2013. 
Og noen av dem som hører fornavnet 
mitt, tror at det er en annen Frode prest 
som kommer, nemlig Frode Fjeldbraat-
en, sokneprest i Lillesand. Frode er for 
øvrig en god, gammel studiekamerat. 
Fun fact: Vi har begge trillinger. Så nå er 
vi to prester i distriktet som heter Frode 
og har trillinger. 

– Hvordan blir det å komme til Høvåg? 
– Det blir spennende! Jeg har vært 
her en del før. Jeg hatt begravelser og 
vielser. Tidligere har jeg kjørt mye båt 
i Blindleia og vært en del på Havglimt. 
I flere år var jeg og Birkenes-konfir-
mantene på årlig tur til Evjetun sam-
men med Høvåg-konfirmantene. Alt i 
alt føler jeg meg godt hjemme i Høvåg, 
og ser frem til å jobbe med staben. Jeg 
skal blant annet ha konfirmantene. Vi 

har allerede hatt samtaler med den en-
kelte konfirmant, og oppstart med kon-
firmantene og foreldrene sammen. Jeg 
fikk et veldig godt førsteinntrykk. 

– Fortell litt om livet ditt før du ble 
prest i Birkenes! 
– Jeg vokste opp på bygda, på Averøy 
på Nordmøre, med sjø og båtliv. Jeg 
studerte til prest på Menighetsfakultetet 
i Oslo. Fra 2001 til 2015 jobbet jeg med 
barn, ungdom og frivillighet. Jeg var 
kateket i Mandal i åtte år. Parallelt vi-
dereutdannet jeg meg til kateket. Der-
etter jobbet jeg som menighetsutvikler 
samme sted i to år. Jeg hadde blant an-
net ansvar for å rekruttere og koordine-
re frivillige. Vi hadde 400 frivillige! Så 
fikk jeg jobb på bispedømmekontoret, 
som trosopplæringsrådgiver. Der var 
jeg i fem år. Jeg har et stort engasjement 

for barn og ungdom. Jeg ble ordinert til 
prest først i 2016. 

– Hvorfor kom du til Sørlandet?
– Jeg landet på Sørlandet på grunn av 
kjærligheten. Jeg er gift med Gunhild 
fra den menighets- og misjonsinteres-
serte familien Raen på Birkeland. Vi 
flyttet til Birkeland i 2014. Jeg gikk og 
lurte på om jeg skulle bli prest. Da det 
ble ledig prestestilling i Birkenes, og jeg 
fikk den, var jeg veldig fornøyd. 

– Hva er du ellers interessert i? 
– Jeg spiller munnspill i ulike sammen-
henger, også på gudstjenester og i noen 
begravelser. Og jeg driver mye med 
trial. Det er motorsykkelkjøring i natu-
ren med fokus på balanse og hopp og 
sprett. Trialklubben drives av Herefoss 
menig het og Herefoss Idrettslag i felles-
kap. Det har vært mye om trialfamilien 
Gun valdsen i Lillesands-Posten. Dem 
kjenner jeg godt. 

– Og så vet jeg du har en praktisk bi
jobb?
– Ja, jeg har alltid hatt sans for praktisk 
arbeid. I studietiden jobbet jeg 30 % som 
vaktmester. De siste fem årene har det 
blitt en del montering av solcellepan-
eler sammen med firmaet til min svo-
ger. Miljøvern engasjerer meg, og jeg 
liker å ligge på taket hjemme hos ulike 
familier, montere og koble opp og få 
praktisk utløp for engasjementet mitt. 
Å montere solceller likner på det man 
gjør som prest og menighet: det handler 
om å formidle kraften og energien fra 
oven, koble seg på det som er gratis og 
tilgjengelig!

Kathrine Tallaksen Skjerdal 

Fra 1. august er Frode Eikrem prest i 40 % 
stilling i Høvåg og Lillesand. Dette er fordi 
sokneprest Kathrine Tallaksen Skjerdal har 
sagt opp 40 % av sin stilling for å arbeide 
med en doktorgrad. 

Andakt med nattverd. Kl. 11.00 nede, og 
11.30 oppe med påfølgende kaffe. 

15. sept: Kathrine T. Skjerdal og 
 Helge Hodøl 
13. okt:  Steinar Floberg og Helge Hodøl 
3. nov:  Frode Fjeldbraaten og 
 Helge Hodøl 
17. nov: Kathrine T. Skjerdal og 
 Helge Hodøl 
1. des:  Steinar Floberg og Helge Hodøl

I høst vil ei gruppe fra bedehuset 
invitere til sangstund på Høvåg-
heimen. Det er gildt å synge kjente 
sanger sammen. Pårørende og be-
boere i boligene er velkommen! 

Fredager kl 11.00 i kafeteriaen. 
Fredag 29. sept 
Fredag 27. okt 
Fredag 24. nov 
Fredag 15. des 

Sangstund på 
Høvågheimen
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Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus, Blikssundveien 64, 4770 Høvåg
Epost: hovag-menighet@lillesand.kommune.no.  Tlf: 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00 

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Ungdomsleder Monica Gislefoss  monica.gislefoss@hotmail.com 970 92 382
Prost Steinar Floberg  steinar.floberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkegårdsarbeider Kjell Aamland    908 37 595 
Kirketjener Kjellfrid Ribe  kjellfridribe@gmail.com 975 22 675
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 2019-23
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 408 50 408
Øvrige medlemmer: Nine Justvik, Toril Venheim Krossen, Frode Målen, Kennet Gislefoss og Ivar Ueland. 
Vara: Maggie Leisegang. Nytt menighetsråd skal velges 10.-11. september. 

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/Johan Berglihn: tlf. 917 29 352. 
Et bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Daglig leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

Bedehusstyret 2023-24
Leder Bente Døvik Roland bentedovikroland@gmail.com 984 17 759
Øvrige medlemmer: Fredrik Nagell-Dahl (nestleder), Lene Røinaas, Lene Wennerberg, Nils Harald Ribe, 
Teresa Brovig og Børre Skaar. Vara: Elise Ueland og  Kai Even Årseth-Ribe. 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Kontakt Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

  Døpt
01.04.23 Fredrik Aamland Wang
28.05.23 Aron Ketel Gundersen
28.05.23 Isak Evensen Vesterhus
28.05.23 Olav Nordibø
16.07.23 Ida Egeland Skeie
06.08.23 Jenny Tangerås
06.08.23 Fay Ribe
20.08.23 Simeon Eidjord
20.08.23 Aurora Skogen

Lillesand kirke
21.05 Johannes Torset Lundvall

Vestre Moland kirke
30.07 Benjamin Kolbeinsvik

 
  Vigde 
10.06.23  Cathrine Tønnesen og 
 Kristian Andresen
01.07.23 Selma Margrethe Stene 
 Haaland og Simen Skogly 
 Andresen
29.07.23 Julie Skarberg og 
 Curtiss Brad-Lee Porter
11.08.23 Jenny Susanne Ribe 
 Dønnestad og Stian Ribe 
 Dønnestad
19.08.23 Solveig Randøy og 
 Asle Fyllingen

Furuøya i Nilen
10.08.23 Anne Jorunn Kanz og 
 Konrad Alf Lindeberg

 Jordfestet
13.01.23 Bjørn Konrad Flaten
08.02.23 Anners Walqvist
10.02.23 Solveig Seljestokken
17.02.23 Gudrun Syvertsen
02.03.23 Gunbjørg Haugevik
23.03.23 John Bjørnar Olsen
09.05.23 Pål Yngvar Skomedal
10.05.23 Kjell Mardon Skeie
23.05.23 Tor Jørgen Johansen
25.05.23 Gerg-Egil Kjøstvedt
31.05.23 Allaug Berglund
21.06.23 Hanne Isaksen
13.07.23 Ellen Katrina Ribe
01.08.23 Arne Gulbrandsen
17.08.23 Dagfinn Børre Thorvaldsen
22.08.23 Reidar Arvid Lund

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS



B-BLAD
Ev. retur til:
Høvåg menighet, Blikssundveien 29, 4770 Høvåg

Trykk: Synkron Media, Birkeland
Neste nummer kommer i desember.

Pilegrim på Sørlandet
Prosjektet «Pilegrim på 
Sørlandet» ruller videre. 
Det handler om å løfte frem 
Agder kystens tolv stein
kirker fra middelalderen, og 
veiene mellom dem. 

Jeg har hatt en ny runde med kon-
takt med prestene i de tolv kirkene, 
holdt innlegg på fagdag arrangert 
av bispedømmet, hørt erfaringer 
fra Tunsbergleden (som har blitt 
arbeidet frem de siste ti årene), og 
møtt det nasjonale pilegrimsutval-
get. Jeg har jevnlig og god kontakt 
med kulturrådgiveren i bispedøm-
met. 

I april gikk jeg Vestlandske 
hoved vei fra Landvik til Lillesand 
– altså deler av veien mellom Fjære 
kirke og Vestre Moland kirke. Der 
er det kanskje fint å sykle. I sommer 
har jeg gått noen skikkelig fine stier 
mellom Høvåg kirke og Tveit kirke. 
Lørdag 26. august var jeg for første 
gang med på den årlige pilegrims-
vandringen mellom Tveit kirke og 
Oddernes kirke. Flere steder vesto-
ver og østover i fylket er det gode 
prosesser på gang med å finne tra-
séer. 

Rom ble ikke bygd på én dag. 
Det er i god pilegrimsånd å ta dette 
skritt for skritt, i naturlig tempo. 
Målet er at mange skal få eierskap 
til hele eller deler av leden. Jeg 
drømmer om samarbeid med his-
torielag og fylkeskommuner, skoler 
og fengsler, kunstmiljøer andre. 
Jeg drømmer om pilegrimskart, pi-
legrimspass med plass til stempler, 
og en egen nettside. 

De som vil, kan holde av 2. pinse-
dag 2024. Da blir det ny pilegrims-
vandring mellom Vestre Moland 
kirke og Høvåg kirke. Når skal vi 
vandre fra Høvåg til Tveit, mon tro? 
Til sommeren? 

Kathrine Tallaksen Skjerdal
Sokneprest i Tveit, Jens Olai Justvik, og sokneprest i Høvåg, Kathrine Tallaksen Skjerdal, på 
pilegrimsvandring mellom Tveit og Oddernes 26. august. (Foto: Gunnhild Bratland Nygård) 


